
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Palermo 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo (PA) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – E-mail: segreteria.palermo@irib.cnr.it –Web: www.irib.cnr.it 

Bando di selezione n. 400.6 IRIB PNC 

 
Oggetto: Sostituzione originario vincitore tramite scorrimento della graduatoria della selezione pubblica 

per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con 

contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto 

“Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di n.1 unità di personale con profilo 

professionale di di ricercatore III livello, fascia stipendiale iniziale, presso l'Istituto per la Ricerca e 

l’Innovazione Biomedica (IRIB) - Sede di Palermo, emanato con provvedimento del Direttore dell’Istituto 

per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) - Sede di Palermo, Prot. CNR n. 253099 del 17.07.2024, 

il cui avviso è stato pubblicato sul Portale Nazionale del Reclutamento (inPA) e nella Piattaforma Selezioni 

Online del CNR in data 22/07/2024, per lo svolgimento per lo svolgimento di attività di ricerca scientifico-

tecnologica nell’ambito del Progetto, “Digital Driven Diagnostics, prognostics and therapeutics for 

sustainable Health care (D34Health)” - (PNC-PNC0000001) - (CUP B53C22006100001). 

  

IL DIRETTORE F.F. 

 VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

 VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

 VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 

Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 

vigore il 1° agosto 2018;  

 VISTO il "Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche" emanato con decreto del Presidente n. 119 Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in vigore 

dal 1° agosto 2024; 

 VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR 

prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

 VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 

162/2005 in data 9 novembre 2005;   

 VISTO il Decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 105 prot. 

0224282 del 28/06/2024 relativo alla nomina del Prof. Andrea De Gaetano a Direttore f.f. 

dell'Istituto per la Ricerca e Innovazione Biomedica dal 1 luglio 2024 e sino alla nomina del 

Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

 VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’Istituto Prot. CNR n. 253099 del 17.07.2024, 

il cui avviso è stato pubblicato sul Portale Nazionale del Reclutamento (inPA) e nella 

Piattaforma Selezioni Online del CNR in data 22/07/2024, mediante il quale è stata bandita la 

selezione per titoli e colloquio di cui al Bando di selezione n. 400.6 IRIB PNC, ai sensi 

dell’art. 8 del Disciplinare in oggetto per l’assunzione di una unità di personale con profilo di 

Ricercatore – III livello, presso l'Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) – 

Sede di Palermo, con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 141 del CCNL 

del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024;  



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Palermo 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo (PA) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – E-mail: segreteria.palermo@irib.cnr.it –Web: www.irib.cnr.it 

 VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione 

Biomedica (IRIB) - Sede di Palermo, Prot. CNR n 347208 del 27.09.2024, mediante il quale 

è stata nominata la commissione esaminatrice ed il segretario;  

 VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 

gennaio 2024;  
 VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 458826 del 25.11.2024 di approvazione atti, graduatoria 

e nomina del vincitore della selezione pubblica di cui sopra;  

 VISTA la nota Prot. n. 460742 del 26.11.2024 con la quale la Dott.ssa D’Orsi Laura, vincitore 

della selezione de qua, richiede il differimento della presa di servizio entro due mesi dalla data del 

28/11/2024;  

 VISTO il nulla osta Prot. n. 461399 del 26/11/2024 concesso dal Direttore f.f. IRIB-CNR al 

differimento della data di presa di servizio entro due mesi dal 28 novembre 2024; 

 VISTA la nota Prot. 22247 del 27.01.2025 con la quale la Dott.ssa D’Orsi Laura, vincitore della 

selezione de qua, comunica la rinuncia all’assunzione;  

 VISTO l’art. 13, comma 6 del Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di 

lavoro a tempo determinato del CNR, che prevede la possibilità in caso di rinuncia del vincitore 

della selezione, di assumere il candidato in posizione immediatamente utile in graduatoria;  

 RITENUTA la necessità di provvedere allo scorrimento della graduatoria sopracitata, onde 

sostituire il suddetto vincitore rinunciatario;  

 VISTA la capienza della graduatoria medesima;   

 

D I S P O N E 

Articolo 1 

 

Il Dott. Buscetta Marco è nominato vincitore, a seguito di sostituzione dell’originario vincitore della 

selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale 

con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del 

Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2014, n. 1 unità di personale 

con profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto per la Ricerca e l’Innovazione 

Biomedica (IRIB) – Sede di Palermo.  

 

Articolo 2 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it, nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

      (Prof. Andrea De Gaetano) 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-01-27T19:12:44+0100
	Andrea De Gaetano




